



DET KONGELIGE
HELSE- OG OMSORGSDEPARTEMENT

Helsedirektoratet
Postboks 7000 St. Olavs plass
0130 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

12/3009-

13.09.2013

Oppdrag vedr. styrking av helsetilbudet for personer med kjønnsidentitetsforstyrrelser

Det vises til Helsedirektoratets rapport av 01.10.12 om behandlingstilbudet for transseksuelle og transpersoner. Videre viser vi dialog og korrespondanse knyttet til oppfølging av anbefalingene i rapporten.

Regjeringen har besluttet at det nedsettes en ekspertgruppe for å utrede hvilke kriterier som skal gjelde for endring av kjønn i Norge, herunder hvorvidt steriliseringskravet skal bortfalle, og konsekvensene av et evt. bortfall. Videre skal det legges til rette for at pasienter som er uenig i vedtak fra den nasjonale behandlingstjenesten for transseksualisme ved OUS, kan få en fornyet vurdering av sin sak. Endelig er det besluttet at det skal utredes tiltak for å styrke kompetansen og bedre helsetilbudet til personer med kjønnsidentitetsforstyrrelser generelt.

Departementet gir Helsedirektoratet følgende oppdrag:


1. Direktoratet nedsetter og leder en tverrfaglig ekspertgruppe for å vurdere hvilke kriterier som bør gjelde for endring av kjønn, herunder hvorvidt kravet om sterilisering bør bortfalle og konsekvenser av et evt. bortfall av kravet. Brukerorganisasjonene forutsettes representert i gruppen. Både den svenske utredningen om samme tema og den tverrministerielle arbeidsgruppen som er opprettet i Danmark bør konsulteres i arbeidet. Rapport avgis senest ett år etter oppnevning. Utgiftene til arbeidet forutsettes dekket innenfor Helsedirektoratets budsjett. Departementet ber om å bli forelagt utkast til mandat og forslag til deltakere til så snart dette foreligger. Departementet ber om at arbeidet starter opp i januar 2014.
2. Direktoratet utreder hvordan fornyet vurdering av vedtak om avslag på behandling fra den nasjonale behandlingstjenesten for transseksualisme kan etableres på en


hensiktsmessig måte. Det bør tas sikte på samarbeid med andre skandinaviske land i de aktuelle sakene. Utredningen må omfatte en plan for etablering og kostnadsestimat knyttet til gjennomføring av ordningen. Departementet imøteser direktoratets vurdering og plan for ordningen innen utgangen av 2013.

3. Helsedirektoratet påpeker i overnevnte rapport at det generelle helsetilbudet til personer med kjønnsidentitetsrelaterte problemer er mangelfullt. Dette kommer også til uttrykk i Likestillingssenterets forskningsrapport "Alskens folk". Det er spesielt viktig å etablere et system som sørger for at personer som ikke oppfyller kriteriene for videre behandling ved OUS blir sikret videre oppfølging. Det er nødvendig å styrke bevisstheten og kunnskapen om kjønnsidentitetstematikk i helseforetak, kommuner, skoler, arbeidsliv mv., slik at man i større grad når ut til de som trenger hjelp. Departementet ber om at direktoratet innen utgangen av 2013 legger frem en plan med tiltak for å styrke helsetilbudet på alle nivåer for gruppen, med sikte på iverksettelse i 2014. Det forutsettes at berørte etater/direktorater (Barne- ungdoms- og familie- direktoratet, Arbeids- og velferdsdirektoratet, Utdanningsdirektoratet m. fl.) inviteres til samarbeid om tiltak.

Departementet imøteser snarlig tilbakemelding på oppdraget.

Med vennlig hilsen


Cathrine Meland (e.f.)
ekspedisjonssjef


Sjur Øverbø Andersen
seniorrådgiver